
AUTOMOTRIZ HUERTA
33.55 kW 25 de Junio de 2024

GDMTO 257890105409

3,893 kWh $ 11,886

61 3,953 kWh $465

96.09 % MES $ 11,421

$142,629.00 MXN $5,575.00 MXN $137,053.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 550 W 61 170.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2024 10 de Julio de 2024

20240138

AUTOMOTRIZ HUERTA  

61 Canadian Solar PV Module 550W

2 Growatt Inverter 15 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 671,000.00

TOTAL (MXN) $ 671,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 142,629.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 137,053.00 $ 137,053.00 $ -533,947.00

2 $ 146,907.87 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 141,164.59 $ 141,164.59 $ -392,782.41

3 $ 151,315.11 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 145,399.53 $ 145,399.53 $ -247,382.88

4 $ 155,854.56 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 149,761.51 $ 149,761.51 $ -97,621.37

5 $ 160,530.20 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 154,254.36 $ 154,254.36 $ 56,632.99

6 $ 165,346.10 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 158,881.99 $ 158,881.99 $ 215,514.98

7 $ 170,306.49 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 163,648.45 $ 163,648.45 $ 379,163.43

8 $ 175,415.68 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 168,557.90 $ 168,557.90 $ 547,721.33

9 $ 180,678.15 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 173,614.64 $ 173,614.64 $ 721,335.97

10 $ 186,098.49 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 178,823.08 $ 178,823.08 $ 900,159.05

11 $ 191,681.45 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 184,187.77 $ 184,187.77 $ 1,084,346.82

12 $ 197,431.89 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 189,713.40 $ 189,713.40 $ 1,274,060.23

13 $ 203,354.85 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 195,404.81 $ 195,404.81 $ 1,469,465.03

14 $ 209,455.50 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 201,266.95 $ 201,266.95 $ 1,670,731.99

15 $ 215,739.16 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 207,304.96 $ 207,304.96 $ 1,878,036.94

16 $ 222,211.33 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 213,524.11 $ 213,524.11 $ 2,091,561.05

17 $ 228,877.67 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 219,929.83 $ 219,929.83 $ 2,311,490.88

18 $ 235,744.00 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 226,527.73 $ 226,527.73 $ 2,538,018.61

19 $ 242,816.33 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 233,323.56 $ 233,323.56 $ 2,771,342.17

20 $ 250,100.81 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 240,323.27 $ 240,323.27 $ 3,011,665.43

21 $ 257,603.84 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 247,532.96 $ 247,532.96 $ 3,259,198.40

22 $ 265,331.95 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 254,958.95 $ 254,958.95 $ 3,514,157.35

23 $ 273,291.91 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 262,607.72 $ 262,607.72 $ 3,776,765.07

24 $ 281,490.67 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 270,485.95 $ 270,485.95 $ 4,047,251.02

25 $ 289,935.39 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 278,600.53 $ 278,600.53 $ 4,325,851.55

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,220.4 4,240.3 4,676.9 4,502.8 4,428.6 4,146.3 4,164.4 4,116.3 3,565.0 3,788.0 3,960.3 4,356.6

Consumo actual 4,400.0 5,040.0 3,040.0 3,120.0 3,440.0 3,440.0 2,960.0 2,400.0 4,400.0 4,400.0 5,040.0 5,040.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


